



Marco Sibold

Advokat, LL.M International Tax Law, dipl.
Steuerexperte, Partner

Kontakt

Standort Basel
Tel. +41 58 200 30 54
marco.sibold@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Azra Aktar
+41 58 200 30 42
azra.aktar@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35
Postfach 257
4010 Basel

Als Wirtschafts- und Steueranwalt berät er Privatpersonen, KMU, Family Offices und Private Equity Fonds in gesellschafts- und steuerrechtlichen Fragen.

Marco Sibold ist Advokat und dipl. Steuerexperte.

Er verfügt über mehrjährige Erfahrung im Gesellschafts- und Steuerrecht. Er berät Unternehmen und Privatpersonen in nationalen und internationalen Steuerfragen (einschliesslich Nachfolgelösungen, Erbschafts- und Schenkungssteuern sowie Immobiliensteuern).

Aufgrund seines Know-hows sowohl im Gesellschafts-, aber auch im Steuerrecht versteht er es, Strukturen für Investitionen, Akquisitionen und Umstrukturierungen zu planen und umzusetzen.

Er berät Start-ups (u.a. bei Fragen im Zusammenhang mit der Gründung, Convertible Loans, Finanzierungsrunden, Mitarbeiterbeteiligungen und Exits), aber auch KMUs, Family Offices, Private Equity-Fonds und Stiftungen (u.a. bei Tax Due Diligences, Tax Planning und Mergers & Acquisitions).

Daneben berät er im allgemeinen Vertragsrecht.

Expertise

Startup & Venture Capital Desk



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Private Clients



Banking, Finance & Fintech



Steuern



Werdegang

- Seit 2023
Partner bei Kellerhals Carrard
 - 2020 – 2022
Senior Associate bei Kellerhals Carrard
 - 2017 – 2019
Associate bei Kellerhals Carrard
 - 2020
Dipl. Steuerexperte
 - 2016
Advokaturexamen
 - 2014
Mlaw
 - 2014 – 2016
Volontariate Rechtsdienst der Steuerverwaltung des Kantons Basel-Stadt, Kellerhals Carrard, Zivilgericht Basel-Stadt und Bezirksgericht Aarau
 - 2012
Bachelor in Wirtschaftsrecht
 - 2004 – 2008
Kaufmännische Lehre / Sachbearbeiter bei einer im Revisions-, Treuhand-, Verwaltungs-, Buchhaltungs- und Steuersektor tätigen Gesellschaft
-

Mitgliedschaften

- International Fiscal Association
 - Young International Fiscal Association Network
 - International Association of Young Lawyers
 - Advokatenkammer Basel-Stadt
 - Schweizerischer Anwaltsverband
 - Basler Juristenverein
 - Vereinigung Schweizer Unternehmen in Deutschland
-

Ausbildung

- Januar 2023 bis August 2024
LL.M. International Tax Law
 - 2020
Dipl. Steuerexperte
 - 2016
Advokat
 - 2014
Mlaw
 - 2012
Bachelor in Wirtschaftsrecht
 - 2007
Eidg. dipl. Kaufmann, Erweiterte Grundbildung, Fachrichtung
Treuhand/Immobilientreuhand
-

Weitere Tätigkeiten

- Mitglied der Steuerkommission einer Gemeinde im Kanton Aargau (2017 – 2021)
 - Blogger bei taxlawblog.ch
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
